

نگاه مال‌باختگان تحصیل‌کرده در فضای مجازی

فرزاد شاه‌حیدری*

● باور عمومی، کلاهبرداران اینترنتی را افرادی با هوش ماورائی و مال‌باختگان را افرادی معمولی می‌شناسد، اما واقعیت این است که با بررسی بسیاری از اخبار مرتبط با این موضوع، شاهد مال‌باختگانی با تحصیلات عالی و سطوح تکمیلی هستیم؛ پس گره کار در میزان تحصیلات نیست... با بررسی آمارهای جهانی متوجه می‌شویم بیشترین نوع کلاهبرداری‌های انجام‌شده در فضای مجازی که گونه‌های متعددی را شامل می‌شود، نیاز به مهارت و هوش بالای فرد کلاهبردار ندارد. یکی از معمول‌ترین انواع کلاهبرداری‌های انجام‌شده در سطح اینترنت «فیشینگ» است، روشی که در آن، فرد کلاهبردار، با طراحی صفحات پرداخت مالی مشابه با درگاه‌های پرداخت بانکی اطلاعات پرداخت حساب بانکی قربانیان خود را به دام می‌اندازد. این نوع کلاهبرداری به هوش مافوق بشری نیاز ندارد و تنها از دانش پایین قربانیان در فضای مجازی استفاده می‌کند. چندی‌پیش، سردار «کمال هادیانفر» رئیس پلیس فتای ناجا، از برداشت غیرمجاز به عنوان بیشترین جرائم در فضای مجازی نام برد و گفت در این رابطه، هماهنگی‌هایی با دادستانی و بانک مرکزی صورت گرفته تا بانک‌ها، رمزهای یک‌بارمصرف را در اختیار کاربران قرار دهند. مهارت استفاده از فضای مجازی نه‌تنها با تحصیلات و هوش افراد بلکه با مدت زمان حضور فرد در این فضا نیز رابطه مستقیم ندارد؛ زیرا این مهارت اکتسابی و پیش‌نیاز ورود به دنیای فضای مجازی به‌خصوص شبکه‌های اجتماعی است، در سال‌های اخیر مال‌باختگان با تحصیلات عالی و جایگاه اجتماعی بالا مورد سوءاستفاده کلاهبرداران فضای مجازی قرار گرفته‌اند، حتی در برخی موارد افرادی که مدت‌ها در این فضا به فعالیت پرداخته بودند نیز طعمه کلاهبرداران شدند. معمولاً افراد با این فکر که دارای تحصیلات عالی هستند، با اتکا به سابقه حضور خود در فضای مجازی از آموختن مهارت‌های لازم جهت انجام مارودات مالی و تبادل اطلاعات در فضای مجازی غافل می‌شوند. با وجود آموزش‌های فراوان در مطبوعات و رسانه‌ها باز هم شاهد افزایش سالانه کلاهبرداری در فضای مجازی هستیم؛ در این امر می‌توان متهم ردیف‌اول را نبود آموزش‌های جذاب بصری و اتکای افراد به تحصیلات و سوابق خود در این فضا دانست. درصورتی‌که می‌توان با رعایت نکات ساده‌ای از سودجویی کلاهبرداران جلوگیری کرد. برای پیشگیری از سرقت اطلاعات بانکی خود اولین اصلی که باید رعایت کرد، این است که نباید به سایت‌های فاقد «نماد اعتماد» (E namad) یا آدرس درگاه‌های ارسالی افراد ناشناس در شبکه‌های اجتماعی اعتماد کرد؛ (نماد اعتماد، از طرف مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، بعد از احراز هویت مالک سایت صادر می‌شود) برای اطمینان از صحت درگاه مورد نظر باید به آدرس اینترنتی درگاه توجه ویژه‌ای کرد که به عبارت «shaparak.ir» ختم شود و از پروتکل امن «https» استفاده کند که این پروتکل با رنگ سبز در مرورگرهای اینترنتی مشخص می‌شود. همچنین هنگام پرداخت‌های اینترنتی توجه داشته باشید از شبکه‌های مجلی و وای‌فای (WIFI) شناخته‌شده استفاده کنید و به فیلترشکن متصل نباشید.

●**کارشناس فناوری اطلاعات**

شرق: مردی که پس از کندن گوش برادرزنش در درگیری خانوادگی، اعضای خانواده همسرش را به مرگ تهدید کرده بود، دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار ما روز سه‌شنبه هفته گذشته پرونده‌ای از کلانتری ۱۰۶ نامجو به اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ ارجاع شد که در آن شکات پرونده عنوان کرده بودند دامادشان به نام «جعفر، ع» (۳۲ساله) آنها را به قتل تهدید کرده است.

با تشکیل پرونده مقدماتی به دستور شعبه اول بازپرسی دادسرای ناحیه ۴ تهران، تحقیقات برای دستگیری متهم در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت. در همان تحقیقات اولیه مشخص شد متهم در نزاع با دو برادرزنش گوش چپ یکی از آنها را کنده و پس از آن همسر و اعضای خانواده همسرش را به قتل تهدید کرده است.

برادرزن متهم درخصوص شب درگیری به کارآگاهان گفت: «روز ۲۴ مهر ماه خواهرمان با من و برادرم تماس گرفت و گفت همسرش جعفر او را مورد ضرب‌وشتم قرار داده است. به حمایت از خواهرمان

شرق: زن و شوهری که صاحب یک نمایشگاه خودرو را گروگان گرفته بودند، پس از دستگیری مدعی شدند به دلیل ناتوانی در تأمین هزینه کرایه خانه و مخارج روزمره خود تصمیم به این کار گرفتند.

به گزارش خبرنگار ما، اول مهر امسال مردی به دادسرای جنایی تهران مراجعه و از زن و شوهری که او را گروگان گرفته و پس از تهدید به انتشار فیلم و عکس‌های او اقدام به اخاذی میلیونی کرده بودند، شکایت کرد.

این مرد ۶۰ ساله در شرح شکایت خود گفت: من بنگاه ماشین دارم، چند روز پیش مرد جوانی با مراجعه به مغازه من گفت قصد خرید یک خودرو و سورپرایزکردن همسرش را دارد، بعد هم یک ماشین انتخاب کرد، اما من به او گفتم ماشینی که انتخاب کرده نقص فنی و نیاز به

شرق: زن جوانی که ۱۰ سال قبل به اتهام قتل شوهرش به پرداخت دیه محکوم شد، به دلیل بی‌پولی و عدم تواناییی در پرداخت دیه همچنان در زندان به سر می‌برد.

به گزارش خبرنگار ما، عسرت که در ۱۷سالگی دستگیر شد، بعد از بازداشت به جرم قتل و اعتراف به آن، مدعی شد شوهرش او را در اختیار مردان معتاد قرار می‌داد. عسرت زمانی بازداشت شد که پلیس جسد مرد جوانی را که با ضربات چاقو به قتل رسیده بود، پیدا کرد. بررسی‌های مأموران نشان داد مقتول موادفروشی بوده که از مدتی قبل با دختر جوانی به نام عسرت زندگی می‌کرد. از آنجایی که هم‌زمان با مرگ مرد جوان عسرت هم گم هم شده بود، پلیس نسبت به او ظنین شد و در نهایت او را بازداشت کرد.

زن نوجوان از همان ابتدا اتهام قتل را قبول کرد و گفت چون شوهر صیغای‌اش از او سوءاستفاده می‌کرد، او را به قتل رسانده؛ چراکه او را مردی فاسد می‌دانسته است.

با تکمیل تحقیقات و ارسال پرونده به دادگاه کیفری استان تهران، شعبه ۲۱ رسیدگی به پرونده را آغاز کرد. بعد از اینکه گفته‌های اولیای مد مبنی بر درخواست قصاص مطرح شد، عسرت پای میز محاکمه رفت. زندگی دردناک این دختر نوجوان به‌شدت حاضران در جلسه دادگاه را تحت تأثیر



به خانه‌شان رفتیم. داخل خانه با جعفر درگیر شدیم که ناگهان جعفر با دندان گوش چپ من را گرفت و آنچنان فشار داد که گوش من کامل کنده شد. پس از آن جعفر فراری شد و در این مدت در تماس‌های مکرر

حوادث

مردی گوش برادرزنش را کند



تلفنی، خواهرم و همه ما را تهدید به قتل می‌کند». کارآگاهان با انجام اقدامات پلیسی اطلاع پیدا کردند جعفر پس از درگیری با اعضای خانواده همسرش مدتی از تهران متواری شده و پس از چند

گروگان‌گیری به دلیل افزایش مخارج زندگی

تعمیر دارد. بنابراین قرار شد من ماشین را تعمیر کنم و او هم بیشتر فکر کند. برای همین کارت مغازه را گرفت. روز بعد او به من زنگ زد و خواست به خانه‌اش بروم تا قولنامه را تنظیم کنیم، بعد با هم به مغازه برگردیم و ماشین را به او بدهم تا بتواند همسرش را سورپرایز کند. این مرد میانسال ادامه داد: وقتی من به خانه آنها رفتم، ناگهان آنها بر سر من ریختند و دست و پایم را بستند، بعد هم چهار ساعت من را گروگان گرفتند و از من پول خواستند. آن زن و شوهر تهدید کردند اگر من خواسته آنها را قبول نکنم، از من فیلم و عکس غیراخلاقی تهیه و منتشر می‌کنند.

شاکی پرونده در ادامه گفت: وقتی دیدم چاره‌ای ندارم و در چنگال آنها اسیر هستم، ۴۷ میلیون تومان از دسته‌چک خودم به آن زوج دادم

درخواست کمک زنی که از ۱۷سالگی در زندان است

قرار داد، عسرت اتهام قتل را قبول کرد و گفت: چند ماه قبل از این ماجرا، از شهرم فرار کردم و به تهران آمدم. وضعیت زندگی من بسیار بد بود و درواقع شکنجه می‌شدم، به همین دلیل هم قید همه چیز را زدم و به تهران آمدم. زندگی مناسی نداشته به همین خاطر هم با اولین مردی که آشنا شدم و به من پیشنهاد ازدواج داد، قبول کردم. بدون اینکه شناخت دقیقی از آن مرد داشته باشم، به‌دلیل وضعیتی که داشتم، به او اعتماد کردم؛ او من را به صورت صیغه‌ای عقد کرد و من فکر می‌کردم کابوسی که از کودکی همراه بود تمام شده است. به این مرد دل بستم و با او زندگی می‌کردم. کارهای خانه را انجام می‌دادم و هر کاری که می‌خواست می‌کردم؛ برایم مهم نبود موادفروش است، همین که سرپناهی داشتم، برایم کافی بود تا اینکه بعد از شش ماه به من گفت حالا وقت آن است که خودت کار کنی؛ او از من می‌خواست با کسانی که برای خرید مواد می‌آیند، رابطه داشته باشم، من قبول نکردم؛ به او گفتم من فقط با تو زندگی می‌کنم و تن به این کار نمی‌دهم، اما او مرا وادار می‌کرد با مردان رابطه داشته باشم. این کار وضعیت روحی من را به‌شدت به‌هم ریخته بود. او از هر مرد ۴۰ هزار تومان می‌گرفت و می‌گفت در قبال آن به من غذا و جای خواب می‌دهد. من در کودکی مورد

آزار جنسی قرار گرفته بودم، این کابوس را همیشه با خودم همراه داشتم؛ چهار ماه تحمل کردم اما دیگر نتوانستم. از نظر من شوهرم مرد فاسدی بود به همین دلیل یک شب که خواب بود، با ضربات چاقو او را زدم و زمانی که بیدار شد، دوباره دو ضربه زدم و بعد هم فرار کردم.

عسرت در پاسخ به این سؤال قاضی که چرا از خانه فرار کرد، گفت: چند ماه قبل از فرار در خانه پدری مورد آزاروادیت قرار گرفتم. من را تهدید کردند که دراین‌باره به کسی حرفی نزنم و من هم چاره‌ای جز فرار نداشتم چون ممکن بود دوباره این اتفاق تکرار شود. پدرم قبل از اینکه من از خانه فرار کنم، فوت کرد و من یک مادر بیر داشتم. بعد از اینکه زندانی شدم، متوجه شدم مادرم هم به دلیل اینکه بی‌کس شده و کسی به او رسیدگی نمی‌کند، تحت پوشش کمیته امداد قرار گرفته است.

در نهایت عسرت از قصاص معاف و به پرداخت دیه محکوم شد.

در این مدت یکی از برادران عسرت که سعی می‌کرد به او کمک کند، با زنی که خود را فردی خیر معرفی می‌کرد، آشنا شد. این زن ادعا کرده بود حاضر است کل دیه را بپردازد تا عسرت آزاد شود. او از برادر عسرت درخواست ۴۰ میلیون تومان کرده بود تا بتواند مشکلاتش را حل کند و سپس همه دیه عسرت را بپردازد.
مأموران بعد از شنیدن این اظهارات از بازپرس کشیک دستور ورود به منزل را دریافت کردند و سپس از آتش‌نشانی کمک خواستند. به‌این‌ترتیب در خانه گشوده شد و وقتی مأموران داخل رفتند، خود را در برابر پیکر بی‌جان این زن مشاهده کردند. زن جوان هدف ضربات چاقو قرار گرفته و آثار خفگی نیز دور گردنش مشهود بود. غیر از این سرخ هیچ مدرک دیگری در صحنه جرم وجود نداشت. پس از آنکه موضوع به بازپرس ویژه قتل اطلاع داده شد، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی وارد عمل شدند. آنها فهمیدند این زن دو سال قبل ازدواج کرد؛ اما بنا به دلایلی تصمیم گرفته بود تنها زندگی کند. به‌همین‌دلیل زیرزمینی را کرایه کرده بود و در آنجا سکونت داشت. هنوز انگیزه قتل این زن معلوم نیست و پلیس در تلاش است سرخی از این واقعه به دست بیاورد.

دومین پرونده از قتل اول پیچیده‌تر است؛ زیرا هنوز هویت مقتول نیز شناسایی نشده است.

ماجرا از این قرار است که ساعت ۱۴:۴۰ روز جمعه یکی از ساکنان

روز مجدداً به تهران آمده است. در ادامه مخفیگاه جعفر در منزل یکی از دوستانش در بلوار فردوس شناسایی و او ساعت ۱۱ صبح روز جمعه گذشته دستگیر و به اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شد.

متهم در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: «نزدیک به ۱۰ سال است که با همسر ازدواج کرده‌ام و حدود دو ماه پیش به اصرار اعضای خانواده همسرم به تهران آمدم. از آن زمان به بعد دخالت‌های اعضای خانواده همسرم زمینه آغاز اختلافات من و همسرم شد تا اینکه با همسرم درگیری شدیدی پیدا کردم. او بلافاصله به برادرانش زنگ زد و آنها نیز به خانه ما آمدند که در ادامه با هم درگیر شدیم.»

سرهنگ کارآگاه علی ولیپورگودرزی، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: «متهم با صدور قرار قانونی شعبه اول بازپرسی دادسرای ناحیه ۴ تهران برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.»

سرهنگ کارآگاه علی ولیپورگودرزی، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: «متهم با صدور قرار قانونی شعبه اول بازپرسی دادسرای ناحیه ۴ تهران برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.»

و در تماس تلفنی با یکی از دوستانم هم از او پول قرض خواستم که دوستم هم یک چک ۳۷ میلیونی برایم فرستاد. آن زوج پس از نقدکردن اولین چک من را آزاد کردند.

در پی این شکایت بازپرس شعبه نهم دادسرای جنایی تهران دستور دستگیری زوج گروگان‌گیر را صادر کرد. زن و شوهر جوان پس از حضور در دادسرای جنایی به جرم خود اعتراف کردند و دلیل این اقدام مجرمانه خود را بالا رفتن ناگهانی اجاره خانه و ناتوانی خود در تأمین

مخارج روزمره زندگی عنوان کردند. آنها گفتند: یک‌سال است ازدواج کرده‌ایم. با بالا رفتن پول پیش خانه چاره‌ای جز این کار نداشتیم، ما فیلم

و ماهواره زیاد می‌بینیم و نقشه این کار هم در فیلم‌ها به ذهنمان رسید.

درحال حاضر تحقیقات درباره این زوج همچنان ادامه دارد.

را بپردازد. به گفته برادر عسرت، این زن ادعا کرده بود مشکلی پیش آمده و برای اینکه بتواند پولش را از افرادی بگیرد و کل دیه عسرت را بپردازد، باید ۴۰ میلیون تومان بدهد و بعد پول را برداشت کند، برادر عسرت نیز این مبلغ را با قرض‌گرفتن از دوستش پرداخت کرد اما بعد متوجه شد سرش کلاه رفته و زن اصلاً خیر نبوده است. به‌این‌ترتیب برادر عسرت نیز همه دارایی‌اش را از دست داد. حالا عسرت که دادخواست اعسار داده است، باید مبلغی از دیه را به صورت نقد بپردازد تا بتواند مابقی آن را به صورت اقساط پرداخت کند؛ هرچه مبلغی که می‌پردازد بیشتر باشد میزان قسط او که زنی تنها و بدون پشتوانه است، کمتر خواهد شد. عسرت از مردم خواست در این راه او را کمک کنند. پیش از این درخواست کمک عسرت در روزنامه «شرق» منتشر شده بود و تاکنون مبلغ ۴۰ میلیون تومان جمع‌آوری شده اما هنوز این زن به پول بیشتری نیاز دارد. شهروندان خیری که قصد کمک به این زن جوان را دارند، می‌توانند کمک‌های خود را به شماره کارت ۵۰۴۷۰۶۱۰۳۵۲۱۸۴۴۱ به نام شهزاد همتی‌پل‌سنگی بانک شهر واریز کنند. همه آنچه جمع‌آوری شده با پرینت حساب در اختیار شعبه ۲ دادگاه کیفری استان تهران که مسئول رسیدگی به پرونده است، قرار خواهد گرفت.

تحقیقات جنایی درباره قتل مرموز ۲ زن

مجمعی مسکونی در محله خزانه تهران وقتی به خیابان رفت، ناگهان خود را در برابر جنازه یک زن دید. او که به‌شدت هراسان بود، در تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ موضوع را گزارش داد. به‌این‌ترتیب تیمی از مأموران در محل حادثه حاضر شدند و بازپرس کشیک قتل را از کشف جسد مطلع کردند.

پس‌از آن کارآگاهان ویژه مبارزه با قتل و عوامل تشخیص هویت نیز در صحنه جرم حضور یافتند و جنازه را بررسی کردند. این زن با ضربات جسمی برنده مانند چاقو گشته شده و چندین و چند ضربه نیز به صورت او وارد شده بود؛ به‌گونه‌ای که چهره او قابل شناسایی نبود.

کارآگاهان متوجه شدند این زن هیچ مدرک هویتی همراه ندارد. از سوی معلوم شد او بین ۲۴ تا ۳۶ ساعت قبل از کشف جنازه کشته شده است. به‌این‌ترتیب پلیس سعی کرد ردپایی از عامل یا عاملان جنایت به دست بیاورد؛ اما این تحقیقات تاکنون به نتیجه نرسیده است و کارآگاهان امیدوار هستند با بررسی پرونده زنان مفقودشده بتوانند هویت قربانی را فاش کنند.

آتش کشیده شد و بر اثر سوختگی شدید جان باخت. این دختر ۱۵ساله هندی که از سوی دو فرد ناشناس به آتش کشیده شده بود، پس از ۳۶ ساعت جنگیدن برای زندگی‌اش سرانجام تسلیم مرگ شد و بر اثر سوختگی شدید جان باخت. این حادثه «سنجالی» نام داشت، در حال بازگشت از مدرسه به دست دو موتورسوار به آتش کشیده شد. وی با ۷۵ درصد سوختگی به‌سبب‌رت به بیمارستان منتقل شد و در آنجا جان باخت. متهمان این پرونده هنوز شناسایی و دستگیر نشده‌اند.

دختر ۱۵ساله قربانی مردان آتش‌افروز شد

● دختر ۱۵ساله به وسیله دو فرد ناشناس به

رخداد

بازداشت ۴ نفر درباره موضوع حادثهٔ دبستان اسوه حسنه زاهدان
● دادستان زاهدان از بازداشت چهار نفر درباره موضوع پرونده آتش‌سوزی مدرسه اسوه حسنه زاهدان خبر داد. حجت‌الاسلام موحدی‌راد گفت: علاوه‌بر مدیر و معلم این مدرسه، دو کارشناس آموزش‌وپرورش که در ماه‌های اخیر از این مدرسه بازدید کرده‌اند، نیز در بازداشت به سر می‌برند. او ادامه داد: این مدرسه بدون اطلاع آموزش‌وپرورش اقدام به جابه‌جایی مکان کرده است.

۴۲ سرت در پوشش مسافركش و مسافر

● **شرق:** تحقیقات از اعضای باندی که در پوشش مسافر و مسافركش ۴۲ فقره سرقت مسلحانه انجام داده‌اند، همچنان ادامه دارد. به گزارش خبرنگار سا در پی وقوع سرقت‌های به‌عنف در پوشش مسافركش از سوی شش نفر در مناطقی از پرنده، ملارد، فردیس و هشتگرد پیگیری موضوع برای شناسایی سارقان در دستور کار مأموران اداره مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی قرار گرفت. بلافاصله با انجام اقدامات ویژه فنی و اطلاعاتی اعضای باند شناسایی و در نقاط مختلف کرج و تهران دستگیر شدند. سارقان به‌عنف که چهار مرد و دو زن بودند، به‌عنوان مسافر سوار خودروها شده و پس از طی مسافتی با تهدید اسلحه و ضرب‌وشتم رانندگان، اموال آنها را به همراه خودروها به سرقت می‌بردند و متواری می‌شدند. سارقان مسلح پس از سرقت خودروها، مجدد اقدام به مسافركشی می‌کردند و کارت‌های بانکی افراد را همراه با رمز گرفته و طلا و ساعت می‌خربند. از سارقان دستگیرشده دو قبضه اسلحه، افشانه، فشورک برقی، یک دستگاه خودروی پژویارس، تعدادی گوشی‌تلفن همراه، ضبط، باند و طلای مسروقه کشف شد. متهمان پس از انتقال به پلیس آگاهی به جرم خود مبنی بر ۴۲ فقره سرقت به‌عنف و مسلحانه در شیرهای پرنده، ملارد، فردیس و هشتگرد اعتراف کردند.

مراقب کلاهبرداری با وعده پرداخت سود باشید

● معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا گفت: شهروندان مراقب کلاهبرداران با عنوان «پرداخت سود خارج از عرف بانکی، لیزینگ خودرو و پیش‌فروش آپارتمان و ویلا» باشند. سرکشی محمدرضا آبسری اظهار کرد: به‌تازگی کلاهبرداران از طریق ارسال پیامک و درج آگهی در جراید، مطبوعات و فضای مجازی سعی در «جذب سرمایه‌های مردم با عنوان پرداخت سود خارج از عرف بانکی، لیزینگ خودرو و پیش‌فروش آپارتمان و ویلا» می‌کنند. او افزود: این افراد پس از برقراری تماس تلفنی با مراجعه حضوری شهروندان به استفاده از روش‌های متقلبانه سعی در فریب و اخذ سرمایه‌های آنان کرده و در فرصتی مناسب متواری می‌شوند. معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا با تأکید بر افزایش سطح آگاهی و هوشیاری مردم، توصیه کرد: شهروندان به آگهی‌هایی درباره «وام فوری، فروش قسطی خودرو، پیش‌فروش آپارتمان» پرداخت سود ...» که در جراید و فضای مجازی منتشر یا در سطح شهر یا معابر عمومی نصب می‌شود، اعتماد نکنند. او تصریح کرد: درج آگهی در مطبوعات از سوی شرکت‌ها، مؤسسات و سایر مراکز دلیلی بر صحت و درستی مطالب عنوان شده و تأیید آن سوی مراجع رسمی نیست. سرهنگ اکبری خاطرنشان کرد: تمام پیشنهادهای مربوط به پولدارشدن سریع و درآمدهای وسوسه‌انگیز در پوشش فعالیت‌های اقتصادی و مالی مشکوک و قابل تردید است. او همچنین به شهروندان توصیه کرد: مراقب پیامک‌هایی با محتوای پیشنهاد فروش سکه، عتیقه یا برنده‌شدن در قرعه‌کشی و مسابقات رادویی که مقدمه فریب و کلاهبرداری است، باشند. معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا تأکید کرد: شهروندان اطلاعات مربوط به شماره حساب، شماره کارت، کد اعتبارسنج (cv۲)، رمز اول یا دوم کارت بانکی خود را از طریق تلفن یا پیامک در اختیار هیچ‌کس قرار ندهاد و از واریز وجه به حساب فروشندگان کالا قبل از هرگونه معامله و مواجهه حضوری جدا ریزه کنند.

جزئیاتی از سقوط مرگ‌بار ۲پاراگلایدرسوار

● حادثه سقوط پاراگلایدر بر یکی از کمپ‌های کوینوردی شهر یزد موجب مرگ هر دو سرنشین آن شد. محمد صلواتی، رئیس هیئت انجمن‌های ورزشی استان یزد، ضمن تأیید این خبر، تصریح کرد: این حادثه به دنبال پاره‌شدن چتر پاراگلایدر در ارتفاع بیش از صدمتری روی داد و متأسفانه هر دو سرنشین این پرنده جان خود را از دست دادند. او با بیان اینکه «اکبر خانجانی»، مسئول کمیته ورزش‌های هوایی استان یزد، یکی از حادثه‌دیدگان بوده است، گفت: این اتفاق ظهر دیروز در کمپ هفت‌سنگ در ۱۲ کیلومتری یزد روی داد و با وجود استفاده از چتر کمکی و کاهش ارتفاع پرنده تا نزدیکی‌های سطح زمین و همچنین انتقال حادثه‌دیدگان توسط اورژانس، هر دو آنها فوت شدند.